

# דבר חודש בחודשו

בס"ד

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שורץ שליט"א

עלון 50 אדר תשפ"ו

## ראיה נכונה של התקופה

### המשקפיים ומה שהם מלמדים אותנו

הקבי"ה נתן שכל בלב בני האדם להמציא את המשקפיים, והמשקפיים - ככל האמצאות שבאו הם בשביל ללמד אותנו להסתכל ולהתבונן, משמים רומזים לנו להסתכל במה שקורה ולהתבונן. ישנם סוגי משקפיים שונים, יש שרואים רחוק ורואים קרוב, וזה מסר להתבוננות, למבוגר יש משקפיים שרואות קרוב לומר לו שצריך לנצל את הזמן שנותר לו, לעשות כאן ועכשיו, ולצעיר יש משקפיים שרואות רחוק לרמוז לו שיתבונן היטב איך לתכנן ולנצל את העתיד, ויש משקפיים שהם גם מגדילות וגם מרחיקות, שגם הזקן צריך להעביר הלאה לצעירים את מה שהוא ראה בשביל שהם יראו עם זה למרחוק. מה הם המשקפיים שדרכם יכול האדם לראות את העולם בראייה הנכונה? התורה, שהיא מלשון הוראה, המורה לאדם דרך. וכמו שאומר החת"ס על המלך שנאמר עליו שיעשה לו ס"ת "וְקָרָא בּוֹ כָּל יְמֵי זְיוּיוֹ" (דברים יז ט), שגם את כל ימי חייו יקרא דרך התורה.

צריך התבוננות, ורצון לראות מה שצריך לראות, ולראות את כל זה דרך התורה.

הרי שני דברים, התבוננות לראות, ואיך לראות, לראות נכון, התורה נותנת משקפיים לראות, ולראות נכון. עלינו להתבונן במה שקורה מסביבנו, ולהבין מהו רצון ה' מאתנו, עלינו לראות איך לנגד עינינו מתגשמות נבואות שהקבי"ה הבטיח וייעד לנו על ידי נביאיו.

**נבואות שהתגשמו - יש להתבונן איך שנבואות רבות שהתנבאו הנביאים כבר התגשמו, ושאונו בתקופת אחרית הימים, ולהתכונן לקראת ביאת המשיח ושאר ייעודי הנבואות שעתידיים להתגשם בקרוב אכ"ר.**

### ארץ ישראל מקור השפע לעולם (רוחני וגשמי).

**שפע רוחני:** כתוב (ישעיה ב, ג): "כי כי מִצִּיּוֹן תֵּצֵא תוֹרָה, וְדָבָר הַשֵּׁם מִירוּשָׁלַיִם", בימינו הפכה ארץ ישראל למרכז התורה, ולומדים בה תורה במידה שלא ידוע מתי היה בדומה לה. ורוב מרביצי התורה בעולם כולו, רובם למדו בארץ תקופת זמן משמעותית לפני שיצאו ללמד בחו"ל.

**שפע גשמי:** כתוב (תהלים נ, ב): "מִצִּיּוֹן מִכְּכֹל-יְפִי" ופירשו חז"ל (תנחומא פרשת קדושים) שכל מיני הצומח מקורם מהארץ, ולכן יכול היה שלמה לנטוע בארץ את כל מיני העצים שבעולם, כי היה יודע את המקור בארץ ישראל שממנו יוצא אותו מין והיה נוטע אותו בארץ ישראל. על הגשם נאמר (תענית י, א) שארץ ישראל שותה תחילה, ומתמצית של אר"י שותה גם חוץ לארץ. (אירן שנלחמת בישוב היהודי בארץ סובלת מבצורת מתמשכת, ובתקשורת האיראנית טענו שישראל גנבה לה את העננים, ניבאה ולא ידעה מה ניבאה... כי אכן אין לה זכות הגשם, משום שרוצה לפגוע ביהודים שבארץ!.. דבר זה מבאר למה כמה המצאות ששייכים למים הומצאו דוקא על ידי יהודים מישראל, והיא המובילה בכל העניינים האלה בעולם, כמו טפטפות, מחזור מים, התפלת מים, ייצור מים מהלחות שבאוויר ועוד.

ולא רק בענין המים היא התברכה אלא בעוד דברים רבים היא מהמובילות בעולם, בהתחדשות בכל מיני שטחים. לדוגמה: שנה אחת רשמו יהודים מאר"י בארצות הברית פטנטים יותר מאשר תושבי ארצות הברית עצמה. בין הדברים הבולטים יש לציין את הוויזי לתחבורה וכיפת ברזל לירושלם, יצור מים מהלחות שבאוויר, ועוד רבים. וכל זה כמו שנתבאר, שהשפע בעולם אף מה שמגיע לגויים הוא בזכות עם ישראל.

### המצאת המטוס

דבר העורך - כהקדמה לגליון חשוב זה נביא כאן דברים יסודיים וחשובים מתוך משאו של מורינו שליט"א, דברים החשובים כשלעצמם, מלבד מה שיש בהם כדי להאיר את ענינו של הגליון.

### מדוע לא שמים לב?

נשאלתי, מדוע לא שמים לב לכך שהיה מן הראוי להתענות על מגיפת הקורונה, ואין שם על לב. נאמר בפסוק (ישעיה ו, ט), "שִׁמְעוּ שִׁמְעוּ וְאַל-תִּבְיְנוּ, וְרְאוּ רְאוּ וְאַל-תִּדְעוּ", הרי שיש והאדם שומע ואינו מבין, רואה ואינו יודע מה רואה, יש שזה כבר בתורת עונש, וכנאמר שם (ישעיה ו, ט): "כִּן יִרְאֶה בְּעֵינָיו וְכִאֲנִיּוֹ יִשְׁמָע וְכִלְבּוֹ יִבִּין וְיִשָּׁב וְרִפָּא לוֹ", מלבד זה גם בלי עונש, אם אדם לא מתבונן לא זוכה לראות. מפורסם מה שסופר על החכם אייזיק ניוטון שישב מתחת לעץ ונפל עליו תפוח, ואז התחיל לחשוב מדוע זה כך, עד שחקר וגילה את כח המשיכה. אדם צריך להתבונן ויוכל לראות מה שקורה סביבו.

כל דבר אפילו הוא גדול ורב מעלה אם אין האדם נותן לב להתבונן במעלתו לא יזכה לה, ולמשל, ארץ ישראל כתב החיד"א בשם רבינו אפרים שהיא בגימטריא **תתל"ב** שבלי לתת לב למעלת ארץ ישראל לא שמים לב למעלותיה. וכן בגאולה העתידה נאמר (תהלים קכו א): "הֲיִינוּ כְּזוֹלְכֵימִים" וצריך שיעוררו אותנו לראות שאכן אין זה חלום.

בכדי לראות ולהבין את מה שקורה בעולם, צריך התבוננות ורצון, אם לא מתבוננים ורוצים לראות - לא רואים.

### הלב מכוין את הראיה

חז"ל אומרים שדוד ושלמה נחלקו היכן נמצאת החכמה באדם. דוד אמר בראש ושלמה אמר בלב, בראש היינו, שהחכמה מגיעה מכח התבוננות בשכל, ושלמה אמר בלב, היינו, שלא מספיק השכל לבד אלא צריך רצון הלב בשביל שהשכל יבין, שהלב מכוון את הראיה.

וזה ענין התפילין של יד ושל ראש, של ראש הוא כנגד התבוננות השכל, ולכן הוא נקרא בין העינים היינו לכוין את העינים, ויד כנגד הלב - הרגש, לנתב ולכוין את הרצונות של האדם שמכוונים אותו מה לראות, ולכן נאמר (במדבר טול ט) "וְלֹא תִתְּרוּ אֲזוּרֵי לְבַבְכֶם וְאֲזוּרֵי עֵינֵיכֶם" כי הלב מכוין את העינים, והרמב"ם (פיהמ"ש שביעית ה, ו) כותב: אמר ה' "...וְלִפְנֵי עֵינֵיךָ לֹא תִתֵּן מִכְּעַל..." (ויקרא יט יד), הכוונה בזה, שמי שעוורה אותו התאוה והדעות הרעות, אל תעזרוהו על עוורונו ותוסיף להתעורר... " הרי נקרא עיור שהתאוה עיוורה את עיניו מלראות. (שרוצים להדגיש דבר אומרים 'לתשומת לב, למה דוקא לב, שהוא מקום של הרצון לראות).

וכן יש ללמוד מרש"י (במדבר טז, ז) "...וְקָרָא שִׁפְחָה הִיא מֵהָרָא לִשְׁטוֹת זֶה, עֵינֵי הַטְּעוּתוֹ, רָאָה שִׁלְשֵׁלַת גְּדוּלָה יוֹצֵאָה מִמֶּנּוּ, שְׂמוּאֵל שִׁשְׁקוֹל כִּנְגַד מִשֶּׁה וְאֶהָרָן. אִמֵּר בְּשִׁבְלוֹ אֲנִי נִמְלֵט, וְכִי"ד מִשְׁמֵרוֹת עוֹמְדוֹת לִבְנֵי בְּנֵי כוֹלֵם מִתְּנַבְּאִים בְּרוּחַ הַקּוֹדֵשׁ, שְׂנֵאֵמֵר (ד"ה א' כה, ה) "כָּל אֱלֹהִים בְּיָמֵינוּ לְהִיבִין", אמר אפשר כל הגדולה הזאת עתידה לעמוד ממני ואני אדום, לכך נשתתף לבוא לאותה חזקה, ששמע מפי משה שכולם אובדים ואחד נמלט. אשר יבחר ה' הוא הקדוש, טעה ותלה בעצמו, ולא ראה יפה, לפי שבנינו עשו תשובה, ומשה היה רואה... " ומה ענינה של הוספה זו "ומשה היה רואה"? הכוונה היא, שמה שלא היה לו נגיעות ולא היה משוחד הוא ראה את האמת, מה שאין כן קורח, כי אדם רואה מה שרוצה לראות. (שזוג מבקרים בבית, אפשר לראות איך שהבעל מסתכל על ארון הספרים והאשה על המטבח, כל אחד רואה את מה שמתאים לו באופיו, והמבט שלו מגיע מתוך מה שהוא).

באומרו: שני חורבנות נקבעו לנו, כרמוז בפרשת בחוקותי חורבן הבית הראשון, והשני בפרשת כי תבוא. (כמבואר ברמב"ן שם ובפרשת תולדות בביאור פרשת הבארות שחפר יצחק ומריבת הפלישתים, וכן נזכר בזוהר. היו כמה מצדיקי הדור שהתפללו על קברו של האור החיים להצלת הישוב מידי הגרמנים בראשות רומל, ואמרו שהרגישו שנענו עוד תוך כדי התפילה. והנה, מצאנו דבר מופלא כתוב בפירוש אור החיים, כידוע מהספרים, שארמילוס הרשע יבוא נגד משיח בן יוסף (היא התקופה הקודמת לפני משיח בן דוד) והאור החיים כתב במקום ארמילוס – רומילוס, מה שמזכיר את שמו של רומל.

### שלושה דברים יהיו בבת אחת הפרחת השממה, שיבת ישראל לארצו, והחזרה בתשובה (יחזקאל לו)

**נס השממה:** הארץ שהייתה שממה כאלפיים שנה, הוא חסד ה', כפי שהובטח בפרשת בחוקותי: "ושממו אויבך עליה" שאף עם לא יוכל לגור בארץ מלבד עם ישראל ולכן השממה הייתה בשורה לישראל, ככתוב בספרי. וכמו שגם כתב הרמב"ן שהארץ שהייתה מיושבת תמיד וניסו עמים אחרים ליישבה ולא עלה בידה. **הערבים בארץ כל זמן היותה שוממת:** אמנם ערבים היו בארץ השוממת כאמור בזוהר פרשת וארא כי בזכות המילה של ישמעאל שמל עצמו בגיל שלוש עשרה הוא קיבל זכות לשבת בארץ אלף שלוש מאות שנה. (רוב הערבים הנמצאים כיום בארץ היגרו לארץ מארצות הסביבה רק כאשר יהודים התיישבו בארץ כדי להתפרנס מהיהודים). וכעבור זמן זה הארץ עברה לידי האנגלים שהיו צריכים להיות גשר לעם ישראל (ומפורסם שאמר הרבי מסוכטשוב שהסיבה לכך היתה כי בזכות המילה של ישמעאל והאמונה שלו באל אחד היה מתעורר קטרוג, אילו ישראל היו מקבלים את אר"י מישמעאל) והיות ובית המלוכה האנגלי מאמין שהוא מצאצאי דוד המלך הם מלים עצמם אצל מוהל יהודי כנראה זו הסיבה שזכו לשלטון באר"י.

**פריחת הארץ:** ובהגיע שנת ת"ר שהיא זמן קול תור הנשמע בארצנו, החלו היהודים לשוב לארץ ואז החלה להתעורר ולשוב ולפרוח. מלבד היותה שממה היא הייתה מלאה ביצות שבהם שרצו יתושים שהעבירו לתושבים את מחלת המלריה שתרמה לתוספת שממה ורק היהודים הצליחו ליישב את הביצות ולהדביר את המחלה על כך נאמר ביחזקאל (לו, יד) "וְגִזְיִיךָ לֹא תִשְׁכַּלְי עוֹד". הקב"ה הבטיח לנו ארץ זבת חלב ודבש (תמר) לכן בארץ הפרות מניבות את שיא החלב בעולם. והתמר (שהובא לארץ מעירק) הוא מניב בארץ הכי הרבה, וגם טיבו המשובח ביותר.

ואמרו חז"ל (סנהדרין צח, א) שכשארץ ישראל נותנת פריה בעין יפה, אין לך קץ מגולה מזה, ואכן הארץ מניבה יותר מאשר הרבה ארצות. חבר פרלמנט רוסי עמד לפני הטלוויזיה ובידו גזר מהארץ ואמר, ראו מה שישאל הקטנה עושה ורוסיה הגדולה נאלצת לקנות בישראל כיוון שהיא לא מצליחה לגדל. **העלייה לארץ:** (יחזקאל לו כד) כתוב על כך שהפזורה בכל הארצות תחזור לארץ: "וְיִלְקָחוּתִי אֶתְכֶם מִן הַגּוֹיִם וְקִבַּעְתִּי אֶתְכֶם מִכָּל הָאֲרָצוֹת וְהִבֵּאתִי אֶתְכֶם אֶל אֶרֶץ מִתְּקַבֵּם", ואכן קיבוץ הגלויות בארץ בימינו, הוא ממקומות רבים, יותר ממאה ארצות של גלויות.

ומיוחדת היא העלייה מרוסיה, שעד נפילת 'מסך הברזל' לא הורשו היהודים לצאת משם ומשנת תש"ן הותרו לעזוב את רוסיה, בעיקר עקב מצבה הקשה של רוסיה, שאז הוצרכה לקבל עזרה מארצות הברית שדרשה את פתיחת השערים ליהודים. וכתוב (ירמיה כג, ז-ח): "לִכֵּן הִנֵּה יָמִים בָּאִים וְאָם ה' וְלֹא יֹאמְרוּ עוֹד זֵי ה' אֵשֶׁר הִעֲלָה אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם. כִּי אִם זֵי ה' אֵשֶׁר הִעֲלָה וְאֵשֶׁר הִבִּיא אֶת יָרֵעַ בֵּית יִשְׂרָאֵל מֵאֶרֶץ צִפּוֹנָה וּמִכָּל הָאֲרָצוֹת אֲשֶׁר הִדְרֹתִים עִם וַיֵּשְׁבוּ עַל אֶרֶץ מִתְּקַבֵּם". ועיקר העלייה מרוסיה הייתה דרך מוסקבה שהיא ממש בקו ישר לכיוון צפון מאר"י.

**ומספר היהודים בארץ בימינו הוא הגדול בעולם:** וכפי הנראה כבר רוב (או כמעט רוב) היהודים בארץ. ועוד, כנראה שהמקום היחידי בעולם שבו מספר היהודים גדל הוא בארץ ישראל. **השראת השכינה בארץ:** מובא מרבי יונתן אייבשיץ שמה

כתוב (ישעיה ס ח) "בִּי אֱלֹהֵי קָדְשׁ תִּעֲרֹבְנִי וְכִיֹּנְנִים אֶל אֶרֶץ תִּיְהוֹבֵם", ביאור הפסוק, כעב - אלו הנאלצים לעלות לארץ בגלל שנאת העמים להם, והם נדחפים כמו העננים שהרוח מובילה אותם, וכיונים אל ארובותיהם - אלו שבאים לארץ מרצונם כיונים שחוזרים לשובך שלהם.

בעבר, נשאל הקדמון רבי יוסף הכספי על ידי חכם מאומות העולם: כיצד אפשר להבין את דברי הנביא שישבו לארץ כיונים וכעננים? והוא ענה לו: שזו משל למהירות בה יגיעו, וכעין הכתוב "וַיֵּאָצֵא אֶתְכֶם עַל כַּנְּפֵי זְשָׁרִים", אבל בימינו הדבר הוא מוחשי לחלוטין, הבאים לארץ כמעט כולם הבאים רק דרך מטוסים הדומים לנשר ברזל, וראויה לתשומת לב; העובדה, שהמצאת המטוס שהפך לכלי תעבורה ממדרגה ראשונה היה בסמוך להצהרת בלפור, וודאי שאין זה סתם, כי אז היה הפקידה הראשונה לקראת השיבה לארץ ישראל, וכלי הטייס נועדו לסייע בזה.

### המחשב

כתוב (משלי טז, כב) מִקֹּדֶרֶץ זִיִּים שֵׁי כָל בְּעֵלָיו. ראשי התיבות הן: מחשב. הוא הפך להיות כלי העזר החשוב ביותר בעולם, בשביל למעט את הקללה "בְּזִעַת אִפְיָה תֹאכַל לֶחֶם" (בראשית ג, יט), ויחד עם החשמל שינו את פני העבודה של האדם בצורה שאין לתארה, וכמו שהובטח שבתיקון חטא אדם הראשון תתבטל הקללה, וזו הוכחה נוספת שאנו קרובים לזמן התיקון שיהיה בימות המשיח. ולפי הזוהר הנוכח למעלה; משנת ה'ת"ר החל התיקון ולכן גם ירדה הרבה חכמה לעולם, ואז גם החלה תקופה המכונה 'המהפכה התעשייתית'.

המחשב גם עוזר לפענח סודות הרמוזים בדילוגי אותיות בתורה. ואף לבדוק את כשרות הסת"ם. וכן יצר את התקשורת המחברת את כל האנושות, שזה מאפשר ללמוד תורה לעולם.

### הכסף שבעולם יגיע לארץ

כתוב (דברים לג, כה): "וְיִכְיִיָּהּ, הַבְּאֵרָה" ומפרש רש"י: שתהיה ברכה בארץ במידה מרובה ביותר ומכל העולם יבוא לקנות בארץ, כך יזרום הכסף לארץ. כבר בימינו, חברות רבות משקיעות בארץ בגלל הכלכלה והתעשייה המבורכת. וזה גם מחזק עוד יותר את הכלכלה בארץ. כמו כן היצוא מהארץ הולך וגדל בגלל שהעולם זקוק למה שנוצר בארץ.

### קרן ישראל חזרה אחרי מפלת ביתר (ניצחון במלחמות).

חז"ל אמרו, שבביתר גדע הקב"ה את קרן ישראל (שהייתה זו המלחמה האחרונה של היהודים, אחר חורבן בית שני, שלמרות חורבן ביתר, בכל זאת היה שם גם כבוד ליהודים, כי הרומאים גם ספגו אבדות כבדות, והייתה המלחמה היחידה בהיסטוריה של רומי, שלמרות הניצחון לא הודיע המפקד שניצח את ביתר כמו שהיה בכל פעם אחרת שהיה המפקד המנצח מודיע לסנאט: לי ולצבאי שלום, וזאת בגלל האבדות הכבדות שהרומאים ספגו) ואמרו במדרש "ואין קרן ישראל עתידה לחזור אלא בימות המשיח", אם כן ניצחונות ישראל בכל המלחמות שעברו עלינו זו הוכחה כי אנו קרובים מאד למשיח. ובפירוש אור החיים על הפסוק (פרשת בלק): "...וּמִזֶּזֶן פָּאֵתִי מוֹאָב וְקָרַקְרַךְ כָּל בְּנֵי שֵׁת" שזה יהיה באם הגאולה תהיה בדרך של עני ורוכב על החמור. המכות שישאל הכתה בהרבה ארצות מתאימים לכתוב הזה.

### ההצלה של הישוב היהודי ארץ במלחמת העולם השנייה. ובהר ציון תהיה פליטה והיה קודש (עובדיה א, יז)

בימי מלחמת העולם השנייה הגנרל הגרמני רומל ימ"ש, היכה את צבאות ההגנה שהיו במזרח התיכון, וכבר עמד בפני הגבול האחרון לפני ארץ ישראל, הרב הרצוג שהיה אז בשליחות בארצות הברית חזר לארץ למרות שהזהירו אותו כי הישוב היהודי חלילה עומד בפני סכנה חמורה ליפול בידי הנאצים ימ"ש. והוא לא חשש כלל לזה

שכמעט ולא קיים במקום אחר בעולם!  
 גם נבואת זכריה ב,ח על ירושלים שתגדל ללא גבול "כָּרְוֹת תִּשָּׁב  
 יְרוּשָׁלַם" התקיימה, וירושלים היא בעלת שטח של 126 אלך קמ"ר  
 בעוד שפריז היא בעלת 80 אלף קמ"ר. היה אדם שמכר את ביתו  
 בפריז והכסף שקיבל לא הספיק בשביל לקנות דירה בירושלים,  
 והוא אמר: אמנם פריז היא בירת אירופה אבל ירושלים היא בירת  
 העולם!

**ארץ ישראל מכובדת בעולם**

"בָּעֵת הַהִיא אָבִיא אֶתְכֶם וּבָעֵת קִבְּצִי אֶתְכֶם כִּי אֵתֵן אֶתְכֶם  
 לְשֵׁם וְלִתְהִלָּה בְּכָל עַמֵּי הָאָרֶץ בְּשׂוֹבֵי אֶת שְׂבוֹתֵיכֶם לְעֵינֵיכֶם  
 אָמַר ה'... (צפניה ג, ט). "וְהָיָה כַּאֲשֶׁר הָיִיתֶם קְלָלָה בְּגוֹיִם בַּיִת  
 יְהוּדָה וּבֵית יִשְׂרָאֵל כִּן אוֹשִׁיעַ אֶתְכֶם וְהָיִיתֶם בְּרָכָה..." (זכריה ח'  
 י"ג).

לכותל המערבי באים בני עמים רבים, וכתוב (זכריה ח, כב): "וְבָאוּ עַמִּים רַבִּים וְגוֹיִם עֲצוּבִים לְבָקֵשׁ אֶת ה' אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל..."  
 וגוי. ישראל נחשבת בעולם כמדינה מספר שמונה בקרב המעצמות.  
 בגלל ההצלחות המרובות בכל שטחי החיים, והיא מהמדינות  
 המתקדמות ביותר בשטח חדשנות, והטכנולוגיה העולמית.

בשנת תש"פ שהייתה שנת 75 לשחרור מחנה ההשמדה אושוויץ  
 באו לארץ ליום זה 49 מנהיגים מארצות שונות מחשובי המדינות  
 בעולם לציין את היום הזה ולגנות את האנטישמיות, ונתקיים  
 הכתוב (ישעיהו ט, ג) "וַיְהִי כִּי יִבְרָאוּ אֶת הָאָרֶץ וְיִמְלְכוּ לְנֶגְהָ יִשְׂרָאֵל."  
 ישראל נחשבת בעולם כמדינה מספר שמונה בקרב המעצמות. בגלל  
 ההצלחות המרובות בכל שטחי החיים, והיא מהמדינות המתקדמות  
 ביותר בשטח חדשנות, והטכנולוגיה העולמית. והכלכלה. מתנה  
 מיוחדת נתן הקב"ה בגילוי הגז בים התיכון בשטח השייך למדינה  
 ושם המרבץ הגדול הראשון נקרא תמר והשני לווייתן לרמוז שזה  
 בזכות התורה הנלמדת בארץ כי בגמרא (פסחים פז, ב) נאמר:  
 שֶׁהַקִּבִּי"ה הִגְלָה אוֹתוֹנוּ לְבַלֵּב כִּיּוֹן שֶׁשֶׁם יִשְׁנֵם הַרְבֵּה תַמְרִים וְנֹאכַל  
 מֵהֶם וְזֶה יַעֲזוֹר לְלִמּוּד הַתּוֹרָה. וסעודת הלווייתן המובטחת לעתיד  
 לבוא לפי הגר"א הכוונה היא על התפשטות החכמה, (כשם  
 שהלווייתן הוא היצור הגדול ביותר כך לעתיד לבוא החכמה  
 תתפשט), ואם כן, התמר מסמל את תחילת הלימוד והלווייתן את  
 תוצאותיו.

**הרבה גויים עובדים בארץ:** ברכת הארץ הביאה לכך שהרבה גויים  
 עובדים בארץ, פיליפינים מטפלים בזקנים ומוגבלים ככתוב (ישעיה  
 מט, כג): "וְהָיוּ מְלָכִים אֲבוֹנֵיךָ...". ובבנייה מתעסקים ערבים רומנים  
 סינים ועוד, ומתקיימת ההבטחה (שם, ט, י) "וַיִּבְנוּ בְנֵי זָכָר וּבְנֵי  
 וּמְלָכֵיהֶם יִשְׂרָתוּךָ". ובחקלאות מתעסקים תילאנדים, ככתוב (שם,  
 טא, ה) "וַיַּעֲמְדוּ אֲרָיִם וְרַעֲוֵי צֹאֲנֶיךָ וּבְנֵי זָכָר אֲכָרִיכֶם וּכְרִימֶיכֶם"  
 ועוד, בני נכר באים ללמוד בארץ, הן מקצועות גשמיים, וגם את  
 מצוות בני נח, וככתוב (זכריה ב, יד-טו) "רְדִי וְשִׁמְחוּ בַּת צִיּוֹן כִּי הִנֵּנִי  
 כָּא וְיִשְׁכַּנְתִּי בְּתוֹכָךָ וְנָאֵם ה'... וְנָלוּ גוֹיִם רַבִּים אֶל ה' בַּיּוֹם הַהוּא וְהָיוּ  
 לִי לְעָם..."

**גרוש הערבים  
 מעט מעט אגרשנו מפינד (שמות כג, ל)**

הדבר הראשון היה נס גדול שבתש"ח הערבים ברחו, היה זה  
 בעקבות מנהיגיהם שהטעו אותם שהבטיחו להם לחזור אחר  
 הניצחון הגדול שהיו בטוחים בו וגם הפיצו שמועות זוועה  
 שהיהודים עשו לערבים בכיבוש דיר יסין בירושלים, ויצר בהלה  
 רבה בהם.

דבר שני הוא, הגירת ערבים מהארץ, ונס גדול הוא התמעטות  
 הילודה בקרב הערבים, ואף הדתיים שביניהן שלא פועלים למניעת  
 הילודה, ובכל זאת אחוזי הילודה אצלם הולכים ופוחתים, ואצל  
 היהודים להיפך מספר הלידות הולך וגדל.

שהיהודים נשאר קיימים בגלות זה רק משום שהשכינה הייתה  
 עמהם אבל יבוא זמן שהשראת השכינה תחזור לארץ, ואז אין את  
 הסייעתא דשמיא ויהיו צרות (יתכן שזה שייך לשואה, שהגיע הזמן  
 שהשכינה תחזור לארץ ישראל, ולא היה כבר זכות קיום בחו"ל) וכן  
 בחו"ל רבה ההתבוללות המכלה את יהדות הגולה ר"ל.

**הנישואין בירושלים:** כתוב (ירמיה לג, י) "...עוֹד יִשְׁמַע... בְּעָרֵי  
 יְהוּדָה וּבְחֻצוֹת יְרוּשָׁלַם... קוֹל שִׁשׁוֹן קוֹל שְׂמוּזָה קוֹל זוֹתָן וְקוֹל  
 כְּלֵה" ואכן בימינו ישנם שלשה מקומות שבהם מתקיימות הכי  
 הרבה חתונות: בני ברק ניו יורק וירושלים, שבה כפי הנראה הכי  
 הרבה!..

**החזרה בתשובה:** עוד כתוב שם (ביחזקאל לו כה-כו) "וְזָרְקֵתִי  
 עֲלֵיכֶם מֵיִם טְהוֹרִים, וְטָהַרְתֶּם וְנָתַתִּי לְכֶם לֵב זָדֵשׁ, וְרוּחַ זָדֵשׁ  
 אֵתֵן בְּקִרְבְּכֶם; וְהִסַּרְתִּי אֶת-לֵב הָאֲבֹן, מִבְּשָׂרְכֶם, וְנָתַתִּי לְכֶם, לֵב  
 בָּשָׂר. בִּסְקַר שֶׁנַּעַשָׂה בָאָרֶץ נִמְצָא, שֶׁהַדּוֹר הַצָּעִיר יוֹתֵר מֵאֲמִין בְּבוֹרָא  
 יוֹתֵר מֵהַמְּבוגֵרִים, וגם נמצא שהדת היחידה בזמננו שהצעירים שבה  
 לא פחות דתיים מהדור המבוגר!..

**ברכת השמיטה**

ברכת השמיטה המובטחת לשומריה (ויקרא כה, כא) "וציותי את  
 ברכתי" קימת גם היום. הריב"ז בספרו מביא עדות על עונשים  
 שהיו בגלל הפרת השמיטה אפילו שעשו היתר מכירה, (ואגב, הסכם  
 אוסלו הראשון היה מכונה "הסכם עזה ויריחו תחילה" שווה  
 לגימטריא של 'היתר מכירה') אולם גם היו גם תופעות של ברכה  
 במקומות שלא סמכו על היתר המכירה.

**שיבת ציון ברשיון האומות** הרמב"ן בפירושו (שיר השירים פרק  
 ח) כתב: שהמשיח יקבל רישיון האומות כדי לבוא, וכמו שיצאו  
 ממצרים ברישיון פרעה, והוא ניתן בשלבים כאשר המכות ריכזו  
 אותו תחילה הרשה פרעה: "לכו נא הגברים כי אותה אתם  
 מבקשים" עד השילוח האחרון. גם בבית שני העצמאות הייתה  
 בשלבים, וכך היה הרישיון בשלבים: תחילה כורש נתן רשות לבנות  
 המקדש, ואחרי כן דרייוש, נחמיה בנה את חומת ירושלים, וכל  
 הזמן היו משועבדים לפרס ואחרי כן לתלמי, ובהמשך ליווני הסורי,  
 ורק בתקופת החשמונאים קבלו עצמאות מלאה ממלכי יוון בסוריה,  
 כן בימינו תחילה הצהרת בלפור, אחרי כן בסאן רמו ניתן מנדט  
 לאנגליה להקים ליהודים בית לאומי בארץ. בשנת תש"ח הייתה  
 הכרזת האו"ם לחלוקת הארץ. במלחמת ששת הימים שוחררו  
 הרבה חלקים הארץ. הצהרת טראמפ (טראמפ בגימטריא השווה  
 למילים 'זה בלפור') שב-תשע"ח הכריזו ירושלים כבירת ישראל  
 ובתשע"ט הכיר בגולן ובתש"פ הכיר בהתנחלויות. וגם התכנית  
 הנקראת עסקת המאה שהוסיף בה להכיר בעמק הירדן כשטח של  
 אר"י, והוא עם כמה מקודמיו מקיימים את הפסוק (תהלים קכב,  
 ו): "שִׂאֲלוּ, שְׁלֹם יְרוּשָׁלַם; יִשְׁלְוּ, אֲהַבְוּךָ." והמילה ישליו היא  
 בגימ' אמריקה! ונפלא הדבר ששמו של טראמפ בתוספת המילים  
 נשיא, ארה"ב, תשע"ז, נמצאה במחשב בדילוגים שווים פחות  
 ממאה נמצאים בפרשת משפטים (שמות כג, ל), (דברים ז כב),  
 במקום שכתוב שהארץ תינתן לנו לאט לאט. "מַעֲטָ מַעֲטָ אֲגַרְשֶׁנּוּ  
 מִבְּנֵיךָ... כִּן תִּרְבֶּה עֲלֵיךָ זֵוִית הַשָּׂדֶה..."

**נבואת זכריה שהביאה את רבי עקיבא לנחם בה את  
 חבריו**

הנבואה היא (זכריה ח ד,ה) "עוֹד יִשְׁבּוּ וְקָנִים וְקָנוֹת בְּרוּזְבוֹת  
 יְרוּשָׁלַם", לא בביתם - אלא בחוצות, כי "וְאִישׁ מִשְׁעֲנֵתוֹ בְּיָדוֹ מַרְבֵּ  
 יָמִים" יהיו להם כלי עזר המאפשרים להם לצאת מהבית. כמו  
 שמספקת "יד שרה" שמרכזה בירושלים, "יְלָדִים וְיְלָדוֹת, מִשְׁזוּקִים  
 בְּרוּזְבוֹתֵיהֶם." – אלו שתי ברכות שהתקיימו בימינו, ילדים וילדות -  
 הריבוי היהודי בארץ גבוה במיוחד כ"י. וגם מתקיימת הברכה  
 (ויקרא כו, ה) "וַיִּשְׂבְּתֶם לְבַטְוֹ בְּאֶרְצְכֶם" שלמרות הפיגועים בארץ,  
 ילדים וילדות שבים הביתה לבדם, גם בשעות מאוחרות בלילה, דבר

שחרור היהודים משעבוד מלכויות, כיוון שהוכרז אז שוויון זכויות לכל אדם באשר הוא אדם, וממילא זה כלל את היהודים, ולשיטת שמואל (שבת סג, א) וכן פסק הרמב"ם - אין בין עולם הזה לימות המשיח אלא שעבוד מלכויות בלבד. ומסתבר שלכן רש"י (ראש שנה יח) פירש את האמור שאם שלום בעולם שזה מציאות שאז אין חובה לצום - כשאין יד עובדי כוכבים תקיפה על ישראל.

**שנת תר:** היא שנת קול התור כתוב בזוהר שמתחיל זמן ההכנה לימות המשיח ואז תלמידי הגר"א החלו לפעול לגאול את הארץ משממתה וכמו שכתוב עוד בזוהר שיפתחו שערי שמים ותרו חכמה רבה, כמעט כל ההמצאות של התקופה האחרונה באו לעולם מאז. והתקופה מכונה גם בשם המהפכה התעשייתית.

**שנת תרע"ד:** שנה אחר השנה שלפי חישובי המלבי"ם (בפירושו לספר דניאל) היתה צריכה להיות שנת ביאת המשיח. ובט' באב של אותה שנה, פרצה מלחמת העולם הראשונה, שלפי החפץ חיים כפי שהעיד רבי אליהו לאפיאן (בספר לב אליהו) היתה חלק ממלחמת גוג ומגוג. היא גם הביאה את הצהרת בלפור והחלטת חבר הלאומים על הקמת בית לאומי ליהודים בארץ, והשנייה (שגם היתה לפי החפץ חיים מלחמת גוג ומגוג) הביאה את תכנית החלוקה של האו"ם שהכירה בזכות עם ישראל על חלק של ארצו.

**שנת תש"ח:** המילה "אדם" לפי המקובלים, מרמזת לשלושת התקופות בהיסטוריה, א'דם, ד'וד, מ'שיח, מאדם הראשון עד דוד היו 2854 שנים וכעבור עוד 2854 היא שנת ה'תש"ח אילו זכינו כבר היה המשיח מתגלה אז. ורואים, שאז החל בארץ שלטון יהודי ויכלו לעלות לארץ ישראל ככל שרוצים.

**שנת תשכ"ח:** החיד"א מביא בספריו תאריך זה, שנרמז במילה "מרחפת" הנזכרת במעשה בראשית (בראשית א ב) "וַיִּזְרַח אֱלֹהִים מְרוֹץ־פֶּתַח עַל פְּנֵי הַמַּיִם" והמדרש (בראשית רבה פרשה ח) מבאר: "רוח אלוקים - רוחו של מלך המשיח", והמילה מרחפת בגימ' היא תשכ"ח, ובאמת בקיץ של שנת תשכ"ז שוחררה ירושלים וכן הרבה חלקים אחרים מהארץ.

**שנת תש"ן:** בספרי קבלה הביאו תאריך זה, שהוא נרמז בזה שהיא "שעת חצות היום" של האלף הששי (שימונו של הקב"ה אלף שנה) שאז מאיר אור השבת של האלף השביעי, ואז התבטלו כוחות הרשע, בסוכות של אותה שנה התפרקה 'ברית וורשה' ונשארה ברית המועצות לבדה, וגם היא התפרקה בשנת תשנ"ב. ולמחרת ט' באב של שנת תש"ן החל 'משבר כוונות', והרודן העירקי כבש את כוונת, וכך הביא על עצמו את מלחמת המפרץ שגרמו לבסוף להחליש את הכוח הערבי, כיוון ששלטונו יצג עוז ועוצמה, והביא את ה-"אביב הערבי" ששינה את המדינות הערביות.

**שנת תשע"א:** היא שנה שהיא 'חצי שעה היסטורית' (עשרים וארבע שעות ביום, וארבעים ואחד שנה היא שעה היסטורית - 41.8) והוא זמן הקרבת קרבן תמיד (חצי שעה אחרי חצות) בן הערביים, וכן תחילת זמן תפילת מנחה, גם שנה זו היא תאריך חשוב, ובו החל ה'אביב הערבי' שהחליש את המדינות הערביות, והביא ליצירת קשרים עם ישראל, גם משום חשש מאירן, ובמיוחד כאשר אובמה היה נשיא ארצות הברית שהפקיר אותם.

לעילוי נשמת מ'שה בן תמ'ה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.  
\*\*\*

תרומות והקדשות: 052-7189-446 058-325-8278  
\*\*\*

**חדש על המדף: ספר רבנו (1) אדר פורים, (2) יצא לאור מחדש: בנין עדי עד עם קוטרס נשואין המאושרים.**  
להשיג:

בחנות "יש כיוו" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים. טל' 02-538-3955

להערות והערות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות:  
אש"ל - איגוד שומעי לקחו של רבינו: eeguds@gmail.com

**תוחלת החיים בארץ** תוחלת החיים בארץ היא מהגבוהים ביותר בעולם ככתוב (דברים יא, כא) "לְמַעַן יֵרְבוּ יְמֵיכֶם וַיְמֵי בְנֵיכֶם עַל הָאָרֶץ...". מלבד הסיבה הרוחנית הבולטת ששומרי התורה מאריכים יותר מאלו שאינם שומרי תורה. ישנה גם סיבה טבעית, אושר החיים בארץ הוא גבוה מאד, ולכן כמעט ואין צורכים אלכוהול יחסית לארצות אחרות, וכן מיעוט מתאבדים בארץ כמעט פחות מכל מדינות העולם..

**מלחמות המפרץ הראשונה והשנייה.** משבר המפרץ החל למחרת ט' באב תש"ן שנת חצות היום של האלף השישי, כשסדאם חוסיין כבש את כווית וקרא לה מחוז בצרה, ואז החלה המלחמה בבי' שבט שנת תשנ"א, ונסתיימה בפורים דפרזים, והשנייה החלה במוצאי פורים דמוקפים. ונסתיימה בערב פסח. בזוהר פרשת וארא (שהייתה השבת האחרונה לפני המלחמה) כתוב שעתידיים בני ישמעאל לעורר מלחמות גדולות, והוא הכתוב (ישעיהו לד, ו) "...כִּי יָבוֹז לָהּ בְּבַעֲרָה..." שם המבצע שהאמריקאים כינו אותו היה סופה במדבר, וכתוב (ישעיהו כא, א): "מִשָּׂא מַדְבָּר יָם קְסוּפוֹת בְּנֵיגַב לְזֹלֶף מַדְבָּר כֹּא מֵאֲרֵץ נֹרְאָה" ופירש רש"י שחיילות יעלו על בבל. השבת הראשונה של המלחמה הייתה פרשת בא ועליה כתב המהר"ם שיף (דרושים נחמדים חולין) בא פרעה גימט' נחש על שם הכתוב כי משורש נחש יצא צפע. ותרגם יונתן (ישעיהו י"ד): שהכוונה לביאת המשיח. שם הסיסמה להזהיר מהטילים שירה סדאם היה 'נחש צפע!' סדאם כינה עצמו נבוכדנצר ואת הכור האטומי שהכין לפגוע בישראל כחנה י"ז בתמוז! והגר"א כתב (אדרת אליהו פרשת בלק) שבאחרית הימים יקום נבוכדנצר ויצטרף לאויבי ישראל, והוא קרא ליחידות הצבא המובחרים בשם 'חמורבי' (כשמו של אמרפל) ו'נבוכדנצר', והללו נמחצו במלחמה. וטנקים אמריקנים בשם 'אברמס' (אברהם) כבשו את עירק, וכתוב (דברים לב, מב) "...מֵרֵאשִׁי פָּרַעוֹת אוֹיְבִי", ופירשו חז"ל שבשעה שהקב"ה יפרע מבבל הוא יפרע מהם גם על מה שעשה נבוכדנצר וגם מה שעשה נמרוד לאברהם וכתוב (מיכה ה, ד) שבימות המשיח: "וְרַעַת אֶת-אֲרֶץ אֲשׁוּר, בְּזוֹרֵב, וְאֶת-אֲרֶץ נִמְרוֹד, בְּפִתְיוּתָהּ...".

הכינוס הראשון לבני נח היה בשנת תש"ן והם לכאורה קשורים למלחמת המפרץ כי הזוהר אומר שהכתוב "...כִּי יָבוֹז לָהּ בְּבַעֲרָה..." קשור לכתוב (צפניה ג, ט): "כִּי אִזְ אֶהְפֶּךָ אֶל עַמִּים שְׂפָה בְּרִירָה לְקָרָא כְּלֵם בְּשֵׁם ה' לְעַבְדוֹ שְׂכֵם אֲזוֹר"

**על תקופת אחרית הימים והציפיה לביאת המשיח, ועל שנים הסטוריות.**

כתוב שאין לחשב את הקץ, עם זאת מצאנו קדמונים שכתבו חישובים של תאריכים לביאת המשיח, ורוב התאריכים שנקבו בהם כבר היו, עם זאת, רואים בחוש שבכל תאריך כזה אירעו דברים משמעותיים שבהחלט קדמו את תהליך הגאולה. נעסוק כעת במספר תאריכים שמצאנו בקדמונים כתאריכים מסוגלים, ונביא מה שאירע בהם, ונקיים בזה את הנאמר (דברים לב ז) זְכֹר יְבוֹת עוֹלָם בֵּינוֹ שְׁנוֹת דוֹר וָדוֹר...".

**שנת רנב:** אחרי חצות הלילה (של האלף השישי) (איוב לח ז) "בְּרֶן יִזְדַּר כּוֹכְבֵי בְּקָר...". ברנ - רנב, בה היה גירוש ספרד, ורמז בפסוק "...בְּנִרְה יִשְׂרָאֵל יִקְבְּעֵנוּ..." (ירמיהו לא ט) מזרה גימטריא רנ"ב, ומאז התחזק היישוב היהודי בארץ, ובפרט בצפת (צפת גימטריא "תקע" - תקע בשופר גדול לחירותינו). אז התחבר השו"ע והתגלו גילויים רבים בתורת הסוד על ידי האריז"ל והרמ"ק.

וביום ט' באב רנ"ב כשאחרוני המגורשים יצאו את ספרד, הפליגו ספינותיו של קולומבוס וגילו את יבשת אמריקה, והיה בזה השגחה למצוא מקום לישראל הנרדפים. ובה נוסדה לאחר מכן ארצות הברית שהיא שותפה מלאה לשיבת ציון של ימינו. **שנת ה'תקל"ח:** אז היתה המהפכה הצרפתית שעשתה תחילת